
 

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 10ª REGIÃO 

Rua Arquiteto Hermenegildo Di Láscio, no 36 – Tambauzinho 

João Pessoa/PB – 58.042-140 

CNPJ 04 329 527/0001 – 15 

Fone (83) 3244-3964 e 3225-4703 

 

 

 

PORTARIA CREF10/PB Nº 006/2019, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão 

de Legislação e Normas do CREF10/PB e dá outras 

providências.  

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 10ª 

REGIÃO - CREF10/PB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o 

inciso IX do Artigo 40 e do Parágrafo Único do Artigo 42 do Estatuto do CREF10/PB; 

 

CONSIDERANDO: o que ficou deliberado na reunião plenária do CREF10, realizada em 

09 de fevereiro de 2019;    

 

Resolve: 

Art. 1º - Nomear e empossar como membros da Comissão de Legislação e Normas - Gestão 

2019/2021, os profissionais Theodan Stephenson Cardoso Leite - CREF 000997-G/PB, 

Dione Marques de Figueiredo Guedes Pereira - CREF 000324-G/PB, Fernanda Antônia 

de Albuquerque Melo - CREF 000010-G/PB, Iguatemy Maria de Lucena Martins - 

CREF 000001-G/PB, Wanessa Sineide Fernandes dos Santos - CREF 002053-G/PB, a 

partir do dia 26 de fevereiro de 2019, até ulterior deliberação. 

 

Art. 2º - A presente Portaria passa a vigorar nesta data e revogam-se as disposições anteriores.  

 

João Pessoa/PB, 26 de fevereiro de 2019. 

 

 

Francisco Martins da Silva 

CREF 000009-G/PB 

                                                                   Presidente 


